

カジュアル大手の決算データ
 (株)パルグループホールディングス

(大阪府中央区 東証一部 連結)

		2016年2月	2017年2月	2018年2月	2019年2月	2020年2月	2021年2月	2022年2月	2023年2月	2024年2月	
1	売上高	百万円	114,410	116,457	123,241	130,474	132,163	108,522	134,200	164,482	192,544
2	当期仕入原価	百万円	53,006	50,597	55,818	57,982	55,466	51,364	60,913	76,043	
3	当期売上原価	百万円	51,558	51,154	54,490	57,774	57,776	49,284	59,886	74,260	
4	売上総利益	百万円	62,852	65,303	68,751	72,700	74,386	59,237	74,314	90,221	106,283
5	売上比	%	54.9	56.1	55.8	55.7	56.2	54.5	55.4	54.9	55.2
6	販管費	百万円	57,023	59,139	61,708	64,766	65,319	57,853	66,793	74,399	87,677
7	売上比	%	49.8	50.8	50.1	49.6	49.4	53.3	49.8	45.2	45.5
8	営業利益	百万円	5,828	6,164	7,042	7,933	9,067	1,383	7,520	15,822	18,605
9	売上比	%	5.1	5.3	5.7	6.1	6.8	1.2	5.6	9.6	9.7
10	経常利益額	百万円	5,741	6,044	6,967	7,832	9,168	1,052	7,660	16,061	18,839
11	当期純利益額	百万円	3,288	3,071	2,489	4,760	7,028	270	3,973	9,903	
12	総資産額	百万円	76,918	77,083	82,890	87,735	94,954	108,186	93,728	112,510	126,922
13	資本合計額	百万円	36,053	37,590	38,475	41,639	46,627	44,351	47,389	55,191	63,444
14	自己資本比率	%	46.9	48.8	46.4	47.5	49.1	41	50.5	49	50
15	前繰越店舗数	店	833	899	923	935	926	926	932	902	927
16	期間中新出店数	店	127	65	57+32	61	42	41	47	92	80
17	期間中退店数	店	61	41	77	70	42	35	77	67	58
18	各期末(中間)店舗数	店	899	923	935	926	926	932	902	927	949

※2024年2月期は決算説明資料より算出。有価証券報告書にて補完修正。

- ・衣料事業は前年を上回り過去最高の売上高・利益を達成したが、アフターコロナというステージも終焉したことで、新しい消費環境への対応が求められる。
- ・3コインズ事業は大きく伸長しているが、円安により利益環境が厳しいことから、300円超の商品開発・直接仕入れを増強していく方針。